
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messina-Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE GENERALE 

OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE "CAM STRADE" - CIG B6316EE583 
Liquidazione Fattura: n. 11A del 03/04/2025 
Società: PHACELIA SB S.r.l. 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 4.'3 '" /DATE DEL 2, O MAG, 2025 

PREMESSO CHE: 
• con Decreto Dirigenziale 65/DG/2025 del 24.03.2025 è stata approvata la spesa ed impegno per 

l'effettuazione del corso sui "CAM Strade" tenuto dal prof. Maurizio Bocci, per una spesa 
complessiva pari ad € 4.270,00, di cui € 3.500,00 imponibile ed € 770,00 per IV A; 

• le somme necessarie per l'espletamento del corso sono state vincolate con prenotazione di impegno n. 
464 _ Atto 65 del 2025 sul capitolo 17 denominato "manutenzione ordinaria" bilancio 2025; 

VISTO l'art. 50 comma 1 letto "b" del D.Lgs 36/2023, per affidamenti di importo inferiore a 
centoquarantamila euro, consente l'affidamento diretto; 

CONSIDERATO 
• che la Società PHACELIA SB S.r.l., con sede in Pisa (PI) Via Gaetano Malasoma, 24 P.I. 

01962420830 ha emesso fattura telematica n. HA del 03/04/2025, dell'importo complessivo di € 
4.270,00, di cui € 3.500,00 per imponibile ed € 770,00 per IV A; 

• che il Dure Numero Protocollo INPS_ 45598729, con scadenza il 26/08/2025, risulta regolare nei 
confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L., con i contributi previdenziali. 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura n. HA del 03/04/2025, dell'importo 
complessivo di € 4.270,00, di cui € 3.500,00 per imponibile ed € 770,00 per IV A, a favore della società 
PHACELIA SB S.r.l., con sede in Pisa (PI) Via Gaetano Malasoma, 24 P.I. 02271220507. 

VISTI: 
• il D.Lgs n. 36/2023; 
• il Decreto Dirigenziale n. 65IDG del 24/03/2025; 
• la fattura elettronica n. 11A del 03/04/2025; 
• il DURC da cui risulta che la società risulta regolare nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. 

VISTO: 
• l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 

• il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 del!' Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti della 
Regione Siciliana con il quale è stato approvato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024/2026; 

• il regolamento di contabilità di questo Ente di cui alla Delibera n. 5/ AS del O l/l 0/20 1 O, approvato 
con delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19/11/2018; 

VIST A la Direttiva n. 260IDG del 14/03/2025 

RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al 
fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente 

Il Dirigente Generale, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai propri compiti 

1/2 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e p, IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Nolarbartolo n, 10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
18 Messina-Catania e $ira cu s a-Ge l a . A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE GENERALE 

DECRETA 

1. DI LIQUIDARE la fattura n. llA del 03/04/2025 dell'importo complessivo di € 4.270,00, di cui € 
3.500,00 per imponibile ed € 770,00 per IV A, a favore della Società PHACELIA SB S.r.l., con sede in 
Pisa (PI) Via Gaetano Malasoma, 24 P.I. 02271220507; 

2. DI IMPUTARE la somma di € 4.270,00, di cui € 3.500,00 per imponibile ed € 770,00 per IVA per IV A, 
sul capitolo 17 denominato "corsi di aggiornamento professionale", impegno 464/2025; 

3. DI EMETTERE mandato di pagamento a favore della Società PHACELIA SB S.r.l. sul codice IBAN: 
IT88I0842571151000031584725 

Copia del presente decreto dovrà essere trasmesso all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria. 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

Allegati: 
- fattura elettronica n. IIA del 03/04/2025; 
- Dure Numero Protocollo INPS 45598729 

2/2 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel, +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 


